Haec Concilii admonitio, ut pastoralia problemata, omnium 
<( collatis consiliis », perpendantur atque solvantur, non aliter 
adaequatam et structuralem viam deteget nisi per sinceram, 
amplam atque resolutam aestimationem Consiliorum pastora
lium paroecialium, de quibus Patres Synodales, iusta quidem 
perseverantia, locuti sunt.1 0 2 

Ut res hodie sese habent, plurima a christifidelibus laicis 
fieri, possunt vel debent, quo vera communio ecclesialis intra 
ipsorum paroecias augeatur, immo quo denuo excitetur mis
sionarius zelus relate ad non credentes vel ad eos qui, licet crê -
dentes, praxim christianae vitae vel dereliquerunt vel fere 
extinxerunt. 

Ceterum, cum paroecia sit ipsa Ecclesia, media inter homi
num domicilia, dicenda est vivere et operari alte inserta in 
hominum societatem et intime eorum desideria et dramata par
ticipans. Saepe autem contingit ut socialis contextus, praeser
tim in quibusdam nationibus vel ambitibus, violenter per 
disgregationis et « deshumanizationis » vires conçutiatur; inde 
emergit homo pessumdatus et quasi errabundus, licet deside
rium alte impressum retineat experiendi humaniores et magis 
fraternas ad invicem relationes. Cui desiderio venire obviam 
poterit paroecia, si per vivam christifidelium laicorum partici-

101 Ibid. 
1 0 2 Cfr. Propositio 10. 

29 - A. A. S. 
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pationem cohaerens restat suae pristinae vocationi et missioni, 
quae eo tendit ut ipsa in mundo sit « locus » credentium com
munionis et simul « signum » et « instrumentum » vocationis 
omnium ad eandem communionem utque denique domus 
patens omnibus serviendo maneat aut, ut Ioannes XXIII dicere 
malebat, vici fons (la fontana del villaggio) ad quem omnes 
vici incolae accedant sitibundi. 

28. Christifideles laici una cum sacerdotibus et utriusque 
sexus religiosis unum Dei Populum et Christi Corpus efformant. 

Quod autem christifideles « membra » sint Ecclesiae mini
me detractio est rei qua eorum unusquisque aliquid « unicum 
atque irrepetibile » est; immo id ipsum promovet atque tue
tur profundiorem sensum unicitatis atque irrepetibilitatis, 
quatenus fons est varietatum et divitiarum pro universa Eccle
sia. Eo autem sensu Deus unumquemque in Christo vocat pro
prio atque inaequivoco nomine. Domini vocatio: « Ite et vos in 
vineam » ita censenda est velut si personam quamque alloqua-
tur : (( Veni et tu in vineam meam ». 

Ita fit ut unusquisque, prout unicus est atque irrepetibilis. 
prout ipse est et operatur, possit sese offerre in servitium et 
augmentum communionis ecclesialis, pari modo ac, ut sin
gulus est, accipit ac suas facit communes universae Ecclesiae 
divitias. Haec est enim « Sanctorum Communio » quam fidei 
formulam recitantes confitemur : bonum omnium fit uniuscuius
que bonum et singulorum bonum fit omnium bonum. « In 
sancta Ecclesia, scribit Sanctus Gregorius Magnus, unusquisque 
et portat alterum et portatur ab altero ». 103